
Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 1 / 64Página 1 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

      

 



  

      

       

      

         



       

       





        

         

          

         

          

         

  

        

     

          

      

        

           

      

           

    

       

      

 





Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 2 / 64Página 2 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

   

   



     

    

       

     

  

   

    

   

     

     

   

    

    

   



 



         

   

 

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 3 / 64Página 3 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

            

        

          

         

 

  

         

 

  

       

 

    

        

           

         

 

  

            

          

          

     

 

 



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 4 / 64Página 4 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

          

         

 

       

          

         

            

  

          

  

 

         

     

           

            



          

          

           

         



           

            

          

    



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 5 / 64Página 5 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

     

            

         

             

             

           

            

          

          

            

 

 

       

            

        

 

         

            

          

         

         

         

         

          

          



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 6 / 64Página 6 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

           

           

            

           

            

          

             

  

 

        

          

             

           

 

 

           

            

             

          

            

         

            

            

          

          

           

     

 



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 7 / 64Página 7 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

       

          

             

      

 

       

            

          

         

           

         

           

            

         

             

       

 

 

           

        

            

 

      

           

           

          



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 8 / 64Página 8 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 9 / 64Página 9 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

   

  

  

   

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

    

    

   

  

  

  

    

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 10 / 64Página 10 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

    

  

   

   

  

   

    

  

  

  

   

   

  

  

  

  

   

     

   

    

   

   

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 11 / 64Página 11 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 12 / 64Página 12 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

    

     

     

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 13 / 64Página 13 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

   

   

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

     

  

  

    

  

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 14 / 64Página 14 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

    

  

  

  

    

  

  

   

  

  

   

  

     

   

  

   

  

  

   

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

   

   

  

    

  

  

   

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 15 / 64Página 15 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

   

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

    

    

   

    

    



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 16 / 64Página 16 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

    

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

  

   

   

  

     

  

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 17 / 64Página 17 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

    

  

   

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 18 / 64Página 18 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

   

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 19 / 64Página 19 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

   

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

   

  

  

  

  

  

   

   

   

  

   

  

  

  

  

   

   

   

  

   

   

   

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 20 / 64Página 20 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

  

   

   

   

   

   

  

   

   

   

     

     

   

    

    

    

     

     

    

    

    

     

     

   

   

    

    

   

   

    

    

     

    

    

  

  

  

  

  

   

   

    

  

  

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 21 / 64Página 21 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

    

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

    

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 22 / 64Página 22 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

  

  

   

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

   

   

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 23 / 64Página 23 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 24 / 64Página 24 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

   

  

    

   

  

   

  

   

    

   

     

       

     

     

     

     

     

     

     

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

  

   

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 25 / 64Página 25 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

    

  

   

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 26 / 64Página 26 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

   

  

    

   

     

     

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

  

  

  

   

  

   

    

   

  

  

  

  

  

     

     

     

    



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 27 / 64Página 27 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

   

   

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

   

   

  

   

  

  

    

   

   

  

  

   

  

  

    

  

  

  

   

   

   

  

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 28 / 64Página 28 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

  

   

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

   

   

  

   

   

  

  

   

     

  

  

    

  

   

  

     

  

  

  

   

    

   

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 29 / 64Página 29 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 30 / 64Página 30 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

   

  

   

    

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

   

  

   

  

  

  

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 31 / 64Página 31 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

   

    

   

  

  

  

   

  

   

    

   

  

  

   

   

   

   

    

     

     

     

     

    

     

     

   

   

   

    

   

   

  

   

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 32 / 64Página 32 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

   

   

  

  

  

  

  

  

   

   

  

   

   

  

   

   

   

  

  

  

   

   

    

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 33 / 64Página 33 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

   

    

    

  

   

    

     

  

  

  

   

  

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 34 / 64Página 34 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

   

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

  

    

   

  

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

    

  

   

   

   

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 35 / 64Página 35 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

    

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 36 / 64Página 36 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

   

  

  

  

  

   

  

   

  

  

   

  

   

   

  

  

  

   

  

   

  

  

   

  

   

   

     

     

   

     

   

  

   

   

  

   

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 37 / 64Página 37 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  

    

   

   

  

   

   

   

    

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 38 / 64Página 38 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

   

    

  

  

  

    

    

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 39 / 64Página 39 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

   

  

    

  

  

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 40 / 64Página 40 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

   

   

   

  

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 41 / 64Página 41 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

   

   

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 42 / 64Página 42 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 43 / 64Página 43 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

   

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

   

  

   

  

   

   

   

   

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 44 / 64Página 44 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

    

    

    

   

    

      

   

     

      

      

     

     

  

   

   

    

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

   



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 45 / 64Página 45 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 

    

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 46 / 64Página 46 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  13/202113/2021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             5/20215/2021  
c) Modalidade                : c) Modalidade                :                       Pregão:Pregão:  
d) Data Homologação   :d) Data Homologação   :  17/03/202117/03/2021  
e) Objeto Homologado  :e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NO 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA --  CONVÊNIO CONVÊNIO 
PLATAFORMA + BRASIL Nº 899590/2020. COM GRAMA PLATAFORMA + BRASIL Nº 899590/2020. COM GRAMA 
SINTÉTICA INSTALADA.SINTÉTICA INSTALADA.  

 
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais  
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais  
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BIG PLAY  BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 
CNPJ/CPF: 12.446.492/0001-22 
 
 
 
LOTE 1 
 
Valor Total do Lote: 59.750,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais) 
 

ItemItem  EspecificaçãoEspecificação  UnidadeUnidade  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor TotalValor Total  
11  CONJUNTO CONJUNTO 

PARQUE PARQUE 
INFANTIL INFANTIL 
COLORIDO COLORIDO 
COM COM 
ESTRUTURA ESTRUTURA 
PRINCIPAL PRINCIPAL 
(COLUNAS) (COLUNAS) 
DE MADEIRA DE MADEIRA 
PLÁSTICA PLÁSTICA 

UNIDUNID  1,001,00  59.750,000059.750,0000  59.750,0059.750,00  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 47 / 64Página 47 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         
 

ItemItem  EspecificaçãoEspecificação  UnidadeUnidade  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor TotalValor Total  
MEDINDO MEDINDO 
110MM X 110MM X 
110MM E 110MM E 
PAREDE DE PAREDE DE 
20MM 20MM 
REVESTIDA REVESTIDA 
COM COM 
ACABAMENTACABAMENT
O DE O DE 
POLIPROPILEPOLIPROPILE
NO E NO E 
POLIETILENPOLIETILEN
O O 
PIGMENTADPIGMENTAD
O COR O COR 
ITAÚBA. ITAÚBA. 
CONF. CONF. 
TERMO TERMO 
REFERÊNCIA REFERÊNCIA 
ANEXO 1ANEXO 1  

 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 59.750,00 
 
 
 
Mauá da Serra, 17 de março de 2021. 
 
 
                               _________________________  
                                     
                                                               PREFEITO 
 
 
 



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 48 / 64Página 48 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  13/202113/2021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             5/20215/2021  
c) Modalidade                : c) Modalidade                :                       Pregão:Pregão:  
d) Data Homologação   :d) Data Homologação   :  17/03/202117/03/2021  
e) Objeto Homologado  :e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NO 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA --  CONVÊNIO CONVÊNIO 
PLATAFORMA + BRASIL Nº 899590/2020. COM GRAMA PLATAFORMA + BRASIL Nº 899590/2020. COM GRAMA 
SINTÉTICA INSTALADA.SINTÉTICA INSTALADA.  

 
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais  
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais  
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI 
CNPJ/CPF: 27.855.598/0001-57 
 
 
 
LOTE 2 
 
Valor Total do Lote: 22.750,08 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais e oito centavos) 
 

ItemItem  EspecificaçãoEspecificação  UnidadeUnidade  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor TotalValor Total  
11  GRAMA GRAMA 

SINTÉTICA SINTÉTICA 
TIPO DE FIO TIPO DE FIO 
SINTÉTICO: SINTÉTICO: 
POLIETILENPOLIETILEN
O (PE) EM O (PE) EM 
MONOFILAMMONOFILAM
ENTO OU ENTO OU 
FIBRILADA, FIBRILADA, 
ALTURA DOS ALTURA DOS 

MTMT  289,00289,00  78,720078,7200  22.750,0822.750,08  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 49 / 64Página 49 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         
 

ItemItem  EspecificaçãoEspecificação  UnidadeUnidade  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor TotalValor Total  
FIOS: 12 MM. FIOS: 12 MM. 
QUANTIDADQUANTIDAD
E DE PONTOS E DE PONTOS 
POR M²: POR M²: 
80.000 80.000 
PONTOS POR PONTOS POR 
M². M². 
DISTÂNCIA DISTÂNCIA 
ENTRE ENTRE 
CARREIRAS:CARREIRAS:
4 MM E 5 MM 4 MM E 5 MM 
ENTRE ENTRE 
CARREIRAS. CARREIRAS. 
COR COR 
PREDOMINAPREDOMINA
NTE: VERDE NTE: VERDE 
OLIVA. OLIVA. 
TRATAMENTTRATAMENT
O O 
PROTETOR:EPROTETOR:E
STABILIZADSTABILIZAD
O E O E 
TTRATADO RATADO 
ANTIANTI--UV E UV E 
ANTIANTI--
ESTÁTICO. ESTÁTICO. 
COMPOSIÇÃCOMPOSIÇÃ
O DA BASE O DA BASE 
PRIMÁRIA: PRIMÁRIA: 
100% 100% 
POLIPROPILEPOLIPROPILE
NO (PP). NO (PP). 
COMPOSIÇÃCOMPOSIÇÃ
O DA BASE O DA BASE 
REFORÇADA: REFORÇADA: 
POLIPROPILEPOLIPROPILE
NO. NO. 
REVESTIMENREVESTIMEN
TO DA BASE: TO DA BASE: 
LÁTEX LÁTEX 
ESPECIAL + ESPECIAL + 



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 50 / 64Página 50 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         
 

ItemItem  EspecificaçãoEspecificação  UnidadeUnidade  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor TotalValor Total  
RESINA RESINA 
ACRÍLICA. ACRÍLICA. 
LARGURA LARGURA 
DO ROLO: DO ROLO: 
2,00 METROS. 2,00 METROS. 
SISTEMA DE SISTEMA DE 
CONFECÇÃO: CONFECÇÃO: 
CONFECÇÃO CONFECÇÃO 
TUFTINGTUFTING  
MACHINE. MACHINE. 
FLAMABILIDFLAMABILID
ADE: NÃO ADE: NÃO 
ALASTRA O ALASTRA O 
FOGO. FOGO. 
INSTALADA.INSTALADA.  

 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 22.750,08 
 
 
 
Mauá da Serra, 17 de março de 2021. 
 
 
                               _________________________  
                                     
                                                               PREFEITO 
 
 
 



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 51 / 64Página 51 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 52 / 64Página 52 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 53 / 64Página 53 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 54 / 64Página 54 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 55 / 64Página 55 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 56 / 64Página 56 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 57 / 64Página 57 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

            

             

             

         

              

         

        

         

       

         

      

       

               

          

                 

    

      

        

         

        

         

            

        

   

                

         

   

         



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 58 / 64Página 58 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

          

               

      

                

               

       

        

             

 

       

  

       

 



 

   

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 59 / 64Página 59 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

            

             

             

         

              

         

       

          

      

          

     

     

             

           

                

        

       

        

         

        

         

            

        

   

                

         

   

         



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 60 / 64Página 60 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

          

               

      

                

               

       

        

             

 

       

  

      

 



 

   

  

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 61 / 64Página 61 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

            

              

             

            

         

       

           

         

       

         

            

              

             

        

            

           

            

        

   

              

             

   

             

             

                  

        

    

          

               

     



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 62 / 64Página 62 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

                

               

       

        

             

 

       

    

 

 

 

   

 

  



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 63 / 64Página 63 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

  

       

          



     

       

     

               

       

     

    

        



Quinta-feira, 18 de março de 2021Quinta-feira, 18 de março de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1825Edição Nº 1825 Página 64 / 64Página 64 / 64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

   





  



      

    

    

         

               

             

            

  

           

 



 

    

 



  
      


		2021-03-18T09:00:42-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




